
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

12.04.2020 – NIEDZIELA Zmartwychwstania Pańskiego 

B: 9:00 + Stefania (6rśm.) i Tomasz (9rśm.) Stemarowicz i zm. z rodziny 

D: 10:30 
– Dziękczynno-błagalna z okazji 78 urodzin Stanisławy Rawskiej  
   z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Franciszka Mrozka w dniu Chrztu 

13.04.2020 – PONIEDZIAŁEK w oktawie Wielkanocy 

B: 9:00 
+ Stanisława i Bronisław Fink, Rozalia i Michał Struzik, rodzice, 
    Rodzeństwo 

D: 10:30 – O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty Czarny z ok. 50-tych ur. 
   – int. chrześnicy Amelii Parkoła 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla r. Wolańskich i Kazimierczaków 

14.04.2020 – WTOREK w oktawie Wielkanocy 

B: 17:00 + Wiesław Szyszko – int. w m-c po śmierci od uczestników pogrzebu  

Sz: 18:00 + Jan Wirga (9rśm.) i rodzice obu stron 

15.04.2020 – ŚRODA w oktawie Wielkanocy 

B: 18:00 – Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski 

16.04.2020 – CZWARTEK w oktawie Wielkanocy 

D: 18:00 + Bronisława, Jan i Janina Stelmach 

17.04.2020 – PIĄTEK w oktawie Wielkanocy 

Sz: 18:00 + Zofia i Józef Drozd  

18.04.2020 – SOBOTA w oktawie Wielkanocy 

Sz 18:00 + Stanisław (11rśm.) i Janina Drozd 

19.04.2020 – NIEDZIELA Miłosierdzia Bożego 

B: 9:00 + Ryszard i Alfred Karłowicz 

D: 10:30 
– Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Danuty 
   i Stanisława Załugowiczów z okazji 45 r. Sakramentu Małżeństwa 

Sz: 12:00 + Bronisław (6rśm.) i Zofia Mykita 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w zwy-

cięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc śmierć, nie jest 
już w stanie zagrodzić nam drogi do domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu Świę-
tym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze 
wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwycięską mi-
łość Boga Ojca. Ogarnięci Bożą miłością, dzielmy się tym darem z naszymi 
braćmi. Potrzeba bowiem tej miłości w każdym wymiarze naszego życia, 
zwłaszcza społecznym i narodowym.  

2. W poniedziałek drugi dzień świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Msze świę-
te według porządku niedzielnego. Osiem pierwszych dni okresu wielkanoc-
nego stanowi oktawę Wielkanocy. Z tej racji w piątek w oktawie Wielkanocy 
nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

3. Zachęcam udziału we Mszach Św. poprzez radio, TV i Internet oraz do doko-
nania aktu żalu doskonałego i przyjęcia Komunii duchowej. Informacja jak 
tych aktów dokonać znajduje się na stronie internetowej parafii. 

4. W czasie epidemii, #ZostańWDomu i #NieNarażajSiebieIinnych we Mszy 
świętej może uczestniczyć maksymalnie 5 osób. Dziękuję za dotychczasowe 
przyjęcie tego ze zrozumieniem i wypełnienie tego wymogu. Pierwszeństwo 
udziału we Mszy Św. ma rodzina, która zamówiła intencję mszalną. Proszę, 
aby w kościołach zajmować pierwsze ławki zachowując 2 metrowe odległo-
ści. 

5. Trwa nowenna przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. Zapraszam do jej odma-
wiania w oktawie Wielkanocy na zakończenie Mszy Świętej wieczornej. 

6. W pilnej potrzebie skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania lub przy-
jęcia Komunii Świętej poza Mszą świętą – proszę o kontakt telefoniczny. 

7. Kancelaria jest nieczynna. W sprawach pilnych (np. pogrzeb) proszę najpierw 
o kontakt telefoniczny. 

8. Przyszła niedziela, 19 kwietnia, niedziela Miłosierdzia Bożego kończy oktawę 
Wielkanocy. Jej sercem, oprócz Eucharystii, będzie nabożeństwo do miło-
sierdzia Bożego o godz. 15:00 w kościele parafialnym w Szydłowicach.  

9. Bóg zapłać za przygotowanie kościołów i dekorację Grobu Pańskiego w ko-
ściele parafialnym w Szydłowicach na celebrację Triduum Paschalnego, za 
ofiary na kwiaty. 

10. Sytuacja epidemii narzuca nam wiele ograniczeń jak niemożność uczestni-
czenia we Mszy św., dlatego proszę parafian o wpłaty na konto parafii. Nu-
mer konta: BS w Brzegu 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 z dopiskiem 
„taca”. Bóg zapłać!  

11. W Szydłowicach o posprzątanie kościoła proszę następujących parafian: An-
na i Łukasz Sinkowscy, Wiesława i Modest Gogół, Halina i Zbigniew Drozd, 
Anna i Krzysztof Serwadczak oraz Alicja i Ireneusz Siwieccy. 

12. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 
13. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i roz-

sądek. Życzę pokoju serca na dni Wielkiego Tygodnia! 
 



NIEDZIELA KATECHEZA Z KKK 

II. Drogi prowadzące do poznania Boga 

KKK 31 Człowiek stworzony na obraz Boga, powołany, by Go poznawać 
i miłować, szukając Boga, odkrywa pewne „drogi” wiodące do Jego poznania. 
Nazywa się je także „dowodami na istnienie Boga”; nie chodzi tu jednak 
o dowody, jakich poszukują nauki przyrodnicze, ale o „spójne i przekonujące 
argumenty”, które pozwalają osiągnąć prawdziwą pewność. Punktem wyjścia 
tych "dróg" prowadzących do Boga jest stworzenie: świat materialny i osoba 
ludzka. 

KKK 32 Świat: biorąc za punkt wyjścia ruch i stawanie się, przygodność, po-
rządek i piękno świata, można poznać Boga jako początek i cel wszechświata. 

Święty Paweł stwierdza w odniesieniu do pogan: „To bowiem, co o Bogu moż-
na poznać, jawne jest wśród nich, gdyż Bóg im to ujawnił. Albowiem od stwo-
rzenia świata niewidzialne Jego przymioty - wiekuista Jego potęga oraz bó-
stwo - stają się widzialne dla umysłu przez Jego dzieła” (Rz 1, 19-20). 

Święty Augustyn mówi: „Zapytaj piękno ziemi, morza, powietrza, które roz-
przestrzenia się i rozprasza; zapytaj piękno nieba... zapytaj wszystko, co istnie-
je. Wszystko odpowie ci: Spójrz i zauważ, jakie to piękne. Piękno tego, co ist-
nieje, jest jakby wyznaniem (confessio). Kto uczynił całe to piękno poddane 
zmianom, jeśli nie Piękny (Pulcher), nie podlegający żadnej zmianie?” 

KKK 33 Człowiek: zadaje sobie pytanie o istnienie Boga swoją otwartością na 
prawdę i piękno, swoim zmysłem moralnym, swoją wolnością i głosem su-
mienia, swoim dążeniem do nieskończoności i szczęścia. W tej wielorakiej 
otwartości dostrzega znaki swojej duchowej duszy. "Zalążek wieczności, który 
w sobie nosi, nie może być sprowadzany do samej tylko materii" - jego dusza 
może mieć początek tylko w Bogu. 

KKK 34 Świat i człowiek świadczą o tym, że nie mają w sobie ani swej 
pierwszej zasady, ani swego ostatecznego celu, ale uczestniczą w Bycie sa-
mym w sobie, który nie ma ani początku, ani końca. W ten sposób tymi róż-
nymi "drogami" człowiek może dojść do poznania istnienia rzeczywistości, 
która jest pierwszą przyczyną i ostatecznym celem wszystkiego, "a którą 
wszyscy nazywają Bogiem". 

KKK 35 Władze człowieka uzdalniają go do poznania istnienia osobowego 
Boga. Aby jednak człowiek mógł zbliżyć się do Niego, Bóg zechciał objawić 
mu się i udzielić łaski, by mógł przyjąć to objawienie w wierze. Dowody na 
istnienie Boga mogą jednak przygotować człowieka do wiary i pomóc mu 
stwierdzić, że wiara nie sprzeciwia się rozumowi ludzkiemu. 

 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie:www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 20, 1 – 9) 

Apostołowie przy grobie Zmartwychstałego 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 
Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła 
więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus miłował, 
i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz 

ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, 

zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł 

do środka.  

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący 

za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał 

leżące płótna oraz chustę, która była na Jego 

głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale od-

dzielnie zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy 

wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, 

który przybył do grobu. Ujrzał i uwierzył. Do-

tąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 

mówi, że On ma powstać z martwych. 

ROZWAŻANIE  

"Ujrzał i uwierzył." J 20, 8 

W dzisiejszym fragmencie Ewangelii św. Jan przedstawia nam jakby trzy pierw-

sze reakcje uczniów na prawdę pustego grobu. Maria Magdalena zobaczyła ka-

mień odsunięty i przerażona biegnie do uczniów by powiedzieć, że zabrano ciało 

Jezusa. Piotr biegnie do grobu, wchodzi do wnętrza i widzi płótna i chusty, który 

świadczą o braku ciała Pana. Ale Ewangelista o Piotrze nie pisze nic więcej. Tyl-

ko o owym umiłowanym uczniu, który widzi oznaki zmartwychwstania Chrystusa, 

pisze dosadnie: Ujrzał i uwierzył. Maria Magdalena, jak i Piotr, niebawem osobi-

ście spotkają Pana i wyznają swoją wiarę i miłość do Niego. Jan jednak dostąpił 

tej łaski bez pierwszego spotkania... Wiara to dar łaski. Bóg dla każdego z nas 

ma plan. Trzeba ufać, że nam się objawi wtedy, kiedy przyjdzie czas. 

Pomyśl: Tylko co my z tą łaską zrobimy? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

